
D6-2022-00300-00117.DOC 
 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   300     DEL  27/10/2022 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI 1,2,3 DELLA COMMISIONE GIUDICATRICE, 

APPROVAZIONE GRADUATORIA   E NOMINA DEI VINCITORI -
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI  PER LA COPERTURA  A TEMPO 
PIENO INDETERMINATO DI N.3 POSTI DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
ASSISTENTE SOCIALE"- CON RISERVA  DI N. 1 POSTO A FAVORE 
DEGLI AVENTI DIRITTO.      

 
 

IL RESPONSABILE   AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
UFFICIO PERSONALE 

 
 
VISTI E RICHIAMATI: 
- la deliberazione n. 3 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato approvato il Piano 

Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011; 
- la deliberazione n. 4 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione anno 2022/2024 con relativi allegati; 
- la deliberazione n.13 del 09/02/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PEG anno 2022-parte finanziaria; 
- la deliberazione n. 41 del 25/08/2019 del Consiglio di Amministrazione con la quale si è approvato il 

Piano Risorse Obiettivi 2019/2021; 
- la deliberazione n.6 del 27/4/2021 “Esame ed approvazione del rendiconto di gestione anno 2020. 

- La deliberazione deli Cda n. 62 avente ad oggetto: “Riorganizzazione dell'ente - approvazione nuovo 
assetto macrostrutturale.” 

- La deliberazione deli Cda n. 66 avente ad oggetto: “Individuazione del Direttore e Vice Direttore.” 

VISTI altresì il decreto del Presidente n.8/2021 –nomina del Resp.Amministrativo finanziario con incarico di 
Vice-Direttore sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

VISTI E RICHIAMATI: 
- la deliberazione n. 3 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato approvato il Piano 

Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011; 
- la deliberazione n. 4 del 25/01/2022 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione anno 2022/2024 con relativi allegati; 
- la deliberazione n.13 del 09/02/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PEG anno 2022-parte finanziaria; 
- la deliberazione n. 41 del 25/08/2019 del Consiglio di Amministrazione con la quale si è approvato il 

Piano Risorse Obiettivi 2019/2021; 
- la deliberazione n.6 del 27/4/2021 “Esame ed approvazione del rendiconto di gestione anno 

2020. 

- La deliberazione deli Cda n. 62 avente ad oggetto: “Riorganizzazione dell'ente - approvazione 
nuovo assetto macrostrutturale.” 

- La deliberazione deli Cda n. 66 avente ad oggetto: “Individuazione del Direttore e Vice 
Direttore.” 



D6-2022-00300-00117.DOC 
 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

VISTI altresì il decreto del Presidente n.8/2021 –nomina del Resp.Amministrativo finanziario con 
incarico di Vice-Direttore sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

PRESO ATTO: 
 della determinazione del Direttore n. 141 del 27/05/2022 di  “ Approvazione bando di concorso 

pubblico  per esami per la copertura da tempo pieno indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo 
–Amministrativo/contabile – categ. D. 

 della determinazione n. 147 del 06/06/2022 di rettifica ed integrazione det. 141 del 27/05/2022; 
 della determinazione n. 208 del 22/07/2022 di integrazione e proroga bando di concorso; 
 della determinazione del Responsabile Area Amministrativo/Finanziaria n. 251 del  06/09/2022  con la 

quale si è  disposta l’ammissione dei candidati  alla selezione; 
 la determinazione del Direttore n. 273 del 23/09/2022 con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della selezione; 
 

VISTI il verbale n.1, 2  del 03/10/2022 e n.3 del 26/10/2022  della selezione in oggetto, trasmessi dalla 
commissione giudicatrice, che si allegano alla presente determinazione, relativi alle operazioni concorsuali 
All.1)  

RICONOSCIUTE regolari le operazioni relative all’espletamento del concorso e ritenuto pertanto opportuno 
procedere all’approvazione dei medesimi; 

DATO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria provvisori di merito, da parte della commissione 
giudicatrice, pubblicata in data 27/10/2022 sulla sezione bandi del sito web www.ciss38.it ; 

CONSIDERATO che l’Ufficio ha provveduto alla revisione della medesima stabilendo l’ordine di precedenza 
dei parimerito in base a:il più giovane d’età. 

VISTA la graduatoria definitiva riportata nell’Allegato n.2) pubblicata sul sito del CISS38; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e, conseguentemente di approvare, gli atti trasmessi 
dalla Commissione Esaminatrice, nonché la graduatoria di merito dei candidati del concorso pubblico citato in 
oggetto, come sopra modificata; 
 
RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione e alla stipula del 
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato del primo candidato idoneo. 
 
DATO ATTO che con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso dei requisiti 
dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in 
materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello 
schema di contratto individuale di lavoro 
 
DATO ATTO che: 
- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 
n. 267/2000;  
- con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha esercitato il controllo di 
regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 
- sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al 
D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e del nuovo Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  
 
EVIDENZIATO che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il 
secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui la sottoscritta o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito; 
 

RICHIAMATA altresì la deliberazione n. 11 del 25/01/2022 ad oggetto: “Regolamento degli uffici e dei 
servizi-modifica al capo IX- Norme di accesso all’impiego e modalità concorsuali – Requisiti di accesso; 
 



D6-2022-00300-00117.DOC 
 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

VISTE: 
  -la deliberazione del C.diA. n. 2/2022 ad   oggetto: “Ricognizione      annuale    eccedenze di personale - 

adempimento annuale ai sensi dell’art. 33- D.Lgs. 165/2001, così come sostituito  all’art.16 –Legge 
183/2011”; 

  -la deliberazione n. 6/2022- piano triennale del fabbisogno di personale (PTFP) ai sensi del D.Lgs. 
165/2001 relativo agli anni 2022/2024; 

 -la deliberazione n. 1 del 18/01/2022 “Piano delle Azioni Positive 2022/2024-Approvazione” 
 
RICHIAMATI: 
       il D.Lgs. 165/2001 
 il D.Lgs. 267/00 che rende applicabili ai Consorzi le norme del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 
 il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione n. 55/2001 e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto del Consorzio; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI APPROVARE conseguentemente agli atti in premessa esposti, i verbali n.1,2  del 03/10/2022 - n.3 

del 27/10/2022 resi dalla Commissione Giudicatrice relativamente alla selezione del concorso pubblico 
per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di “Istruttore Direttivo-
Amministrativo/Contabile” categ.D)  pos.econom. D1 -   e allegati al presente atto a costituirne parte 
integrante e sostanziale al presente provvedimento;  

 

2) DI APPROVARE la relativa graduatoria definitiva di merito -All.2) della selezione pubblica per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posti di “Istruttore Direttivo- 
Amministrativo/Contabile” categ.D)  pos.econom. D1, come di seguito indicata  

 
CANDIDATI 

Nome Cognome Punteggio  
Prova scritta 

Punteggio 
prova orale Punteggio  

Piera Vittone 23/30 26/30 49/60 

Luca Gaspardo Moro 25/30 23/30 48/60 

Annamaria Blua 24/30 24/30 48/60 

Cecilia Morena 26/30 21/30 47/60 
 

3) DI NOMINARE, quale  vincitore del concorso la D.ssa Piera, VITTONE alla quale verrà data 
idonea comunicazione individuale. 

 
4) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei 
vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a 
disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di 
lavoro. 

5) DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

4) DI DARE ATTO che Responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è la Dott.ssa 
Maria Rivetto. 

 



D6-2022-00300-00117.DOC 
 

4 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 

 
 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

Responsabile del procedimento RIVETTO D.ssa Maria  
RIVETTO D.ssa Maria firmato digitalmente 

 
 
 
 

 
 

  

  

  

 


